

臺東縣長濱鄉殯葬管理自治條例

部分條文修正對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第七條</p> <p>本鄉公墓設置登記簿永久保存，分別登記下列事項：</p> <p>一、<u>墓主或存放者之國民身分證統一編號</u>、姓名、性別、生、死年月日、<u>出生地</u>、病名或死亡原因。</p> <p>二、墓地名稱及墓籍編號。</p> <p>三、營葬或存放日期。</p> <p>四、<u>墓主或存放者</u>主要家屬或關係人之姓名、住址、聯絡電話，如有變更應至本所辦理異動登記。</p> <p>五、其他經主管機關指定應記載事項。</p>	<p>第七條</p> <p>本鄉公墓設置登記簿永久保存，分別登記下列事項：</p> <p>一、死亡者姓名、性別、生、死年月日、病名或死亡原因。</p> <p>二、墓地名稱及墓籍編號。</p> <p>三、營葬或存放日期。</p> <p>四、死亡者主要家屬或關係人之姓名、住址、聯絡電話，如有變更應至本所辦理異動登記。</p> <p>五、其他經主管機關指定應記載事項。</p>	<p>核與殯葬管理條例規定相符</p>
<p>第十二條</p> <p>一、本鄉當年列冊第一款低收入戶及無名屍，免收使用規費。</p> <p>二、本鄉當年列冊第二、三款低收入戶者，一律減免百分之五十。</p> <p>三、<u>本鄉轄內鄉民服兵役之現役軍人因公作戰或演習死亡運回埋葬使用墓基，得免繳納費用。</u></p> <p>四、<u>警察、消防(含義警、義消)等因公、作戰、演習死亡者，不限戶籍，免收使用規費。</u></p> <p>五、因天災事故或不可抗拒之原因死亡者，及本鄉中低收入者死亡，經本所簽奉核准減免者，依照核准減免之金額辦理。</p>	<p>第十二條</p> <p>一、本鄉當年列冊第一款低收入戶及無名屍，免收使用規費。</p> <p>二、本鄉當年列冊第二、三款低收入戶者，一律減免百分之五十。</p> <p>三、本鄉鄉民服兵役、警察、消防等因公、作戰、演習死亡者，免收使用規費。</p> <p>四、因天災事故或不可抗拒之原因死亡者，及本鄉中低收入者死亡，經本所簽奉核准減免者，依照核准減免之金額辦理。</p>	<p>依據臺東縣政府 110 年 3 月 15 日府民禮字第 1100052481 號函辦理。</p>
<p>第二十條</p> <p>本鄉納骨堂設置登記簿永久保存，分別下列事項：</p>	<p>第二十條</p> <p>本鄉納骨堂設置登記簿永久保存，分別下列事項：</p>	<p>核與殯葬管理條例規定相符</p>

<p>一、死亡者姓名、性別、生、死年月日、身份證字號、<u>出生地</u>。</p> <p>二、存納納骨堂位置。</p> <p>三、死亡者主要家屬或關係人之姓名、住址、聯絡電話，如有變更應至本所辦理異動登記。</p> <p>四、其他必要事項。</p>	<p>一、死亡者姓名、性別、生、死年月日、身份證字號。</p> <p>二、存納納骨堂位置。</p> <p>三、死亡者主要家屬或關係人之姓名、住址、聯絡電話，如有變更應至本所辦理異動登記。</p> <p>四、其他必要事項。</p>	
<p>第二十二條之一</p> <p>本鄉納骨塔收費減免標準如下：</p> <p>一、經各直轄市、縣(市)政府列冊之低收入戶及無名屍，免收使用規費。</p> <p><u>二、本鄉轄內鄉民服兵役之現役軍人因公作戰或演習死亡，骨灰使用納骨塔者，得免繳納費用，但以本所指定之墓地及納骨塔為限，不得任意選取位置。</u></p> <p><u>三、警察、消防(含義警、義消)等因公、作戰、演習死亡者，不限戶籍，免收使用規費。</u></p> <p>四、因天災事故或不可抗拒之原因死亡者，及本鄉中低收入者死亡，經本所簽奉核准減免者，依照核准減免之金額辦理。</p> <p>五、依前項申請減免收費且核准者，除有特殊原因外，以安置三樓為原則。</p>	<p>第二十二條之一</p> <p>本鄉納骨塔收費減免標準如下：</p> <p>一、經各直轄市、縣(市)政府列冊之低收入戶及無名屍，免收使用規費。</p> <p>二、本鄉鄉民服兵役、警察、消防等因公、作戰、演習死亡者，免收使用規費。</p> <p>三、因天災事故或不可抗拒之原因死亡者，及本鄉中低收入者死亡，經本所簽奉核准減免者，依照核准減免之金額辦理。</p> <p>四、依前項申請減免收費且核准者，除有特殊原因外，以安置三樓為原則。</p>	<p>依據臺東縣政府 110 年 3 月 15 日府民禮字第 1100052481 號函辦理。</p>